Комитет по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Батово»

ПРИКАЗ

22.02.2022        06-Пр-53-О/2022

О формировании рабочих групп по составлению меню школьного питания

обучающихся в общеобразовательной организации

Во исполнение п.7 перечня поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры по итогам прямого эфира «Год здоровьесбережения» от 04.02.2022 года, на

основании санитарных правил и норм 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утвержденными

постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 г. №32, письма Министерства

просвещения Российской Федерации от 26.11.2021 г.№АБ2133/10 «Создание условий для

участия родителей (законных представителей) в контроле за организацией питания

обучающихся в общеобразовательных организациях», а также в целях повышения качества

и эффективности организации питания, выявления пищевых предпочтений обучающихся и

их корректировки, формирования у обучающихся навыков здорового питания, подготовки

предложений, направленных на улучшение системы организации питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по составлению меню школьного питания обучающихся.

2. Включить в рабочую группу по составлению меню школьного питания:

- Ржанову Т.А., социального педагога,

- Толмачеву Н.А., заместителя директора,

- Сырыкову Е.В., классного руководителя 8 класса,

- Калугину О.В., кладовщика.

родителей:

- Чемакину Е.В.,

- Ржанову О.В.

обучающихся:

- Толмачева Д., ученика 10 класса,

- Холодилова И., ученика 9 класса.

3. Назначить руководителем рабочей группы по составлению меню школьного питания

обучающихся Ржанову Т.А, социального педагога.

4. Рабочей группе:

4.1. Изучить нормативно-правовые документы по составлению меню школьного питания

обучающихся.

4.2. Подготовить необходимую информацию (до 28.02.2022 г.)

5. Ответственному за школьный сайт специалисту ИКТ Сосунову А.Д. разместить данный

приказ на официальном сайте.

6. Специалисту по кадрам (Гуляева И.В.) ознакомить сотрудников с данным приказом в

срок до 25.02.2022 г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                        А.С. Постовалов

С приказом ознакомлены: Ржанова Т.А.                 Сосунов А.Д.

Толмачева Н.А.                          Калугина О.В.                Гуляева И.В